
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Veronika Kotková
Datum narození: 04.05.1994

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
Specializace: Hudební výchova

Zadavatel práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Název práce: Použití pomůcek a her při rozvoji čtení notového zápisu v

počátečním klavírním vyučování

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D.
Oponent(i): doc. MgA. Jana Palkovská

Datum obhajoby : 23.05.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: 1. Diplomová práce na téma Použití pomůcek a her při rozvoji čtení

notového zápisu v počátečním klavírním vyučování se zabývá
aktuální, leč u dětí často nepopulární problematikou nezbytného
aktivního osvojování notopisu. Navrhuje motivačně nosné způsoby,
jak zvýšit zájem o tuto aktivitu a efektivnost učebního procesu.
2. Diplomantka vysvětlila motivaci, která ji vedla k volbě tématu,
cíle, metody a výsledky své práce a možnosti jejich aplikace v
hudebně pedagogické praxi.
3. Připomínky oponenta, týkající se časové náročnosti popsaných
pomůcek, závislosti dětských reakcí na míře talentu, zařazení
uvedených pomůcek do struktury vyučovací hodiny apod., byly
zodpovězeny vyčerpávajícím způsobem.
6. Vedoucí práce zdůraznila kvalitativní posun diplomantky v
klavírní pedagogice a citlivost při analýze případových studií.
Následující diskuze členů komise se týkala drobných doporučení k
úpravám závěrečné bibliografie, k zestručnění autentických citací v
teoretické části práce a k doplnění obrazové přílohy popisovaných
pomůcek.
Oponent, vedoucí práce a všichni členové komise hlasovali o
klasifikaci (1,1,2,1,1) a shodli se na výsledku výborně.

1 Veronika Kotková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. et Mgr. Jana Veverková ............................

 PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Veronika Kotková

http://www.tcpdf.org

